Проект
внесен депутатом
областной Думы

Е.В.Писаревой

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от              №
Великий Новгород

О проекте федерального закона
№ 714996-6 «О внесении измене-
ний в статьи 5510 и 5516 Градо-
строительного кодекса Россий-
ской Федерации»

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

поддержать проект федерального закона № 714996-6 «О внесении из-

менений в статьи 5510 и 5516 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации»  с учетом прилагаемой таблицы поправок.

Проект подготовил и завизировал:
Председатель
областной Думы                                                                              Е.В.Писарева

Завизировал:
Председатель комитета
правового обеспечения и мониторинга
областного законодательства
аппарата областной Думы                                                           Е.А.Давыдова

       Приложение
к постановлению      об-
ластной Думы
от                 №

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту федерального закона № 714996-6 «О внесении изменений в статьи 5510 и 5516

Градостроительного кодекса Российской Федерации»

№
п/п

Текст, к которому
предлагается поправка

Автор
поправки

Содержание поправки Новая редакция текста
законопроекта

с предлагаемой поправкой

Примечание

1. Абзац 4 статьи 1 про-
екта федерального закона:

«4. Средства компен-
сационного фонда саморе-
гулируемой организации в
целях их сохранения и уве-
личения размещаются и
(или) инвестируются в со-
ответствии с требованиями,
установленными Прави-
тельством Российской Фе-
дерации. В случаях, порядке
и на условиях, которые ус-
тановлены Правительством
Российской Федерации,
средства компенсационного
фонда саморегулируемой
организации подлежат пе-
редаче в доверительное
управление управляющей
компании, имеющей лицен-
зию на осуществление дея-
тельности по управлению
инвестиционными фондами,
паевыми инвестиционными
фондами и негосударствен-
ными пенсионными фонда-

Новгородская
областная

Дума

«4. Средства ком-
пенсационного фонда
саморегулируемой орга-
низации в целях их со-
хранения и увеличения
размещаются в депозиты
и (или) депозитные сер-
тификаты в российских
кредитных организациях
и (или) инвестируются в
соответствии с требова-
ниями, установленными
Правительством Россий-
ской Федерации.

В случаях, поряд-
ке и на условиях, кото-
рые установлены Прави-
тельством Российской
Федерации, часть
средств компенсацион-
ного фонда саморегули-
руемой организации мо-
жет быть передана в до-
верительное управление
управляющей компании,
имеющей лицензию на
осуществление деятель-

Абзац 4 статьи 1 проекта
федерального закона изло-
жить в следующей редакции:

«4. Средства компен-
сационного фонда саморегу-
лируемой организации в це-
лях их сохранения и увели-
чения размещаются в депо-
зиты и (или) депозитные сер-
тификаты в российских кре-
дитных организациях и (или)
инвестируются в соответст-
вии с требованиями, уста-
новленными Правительством
Российской Федерации.

В случаях, порядке и
на условиях, которые уста-
новлены Правительством
Российской Федерации,
часть средств компенсаци-
онного фонда саморегули-
руемой организации может
быть передана в доверитель-
ное управление управляю-
щей компании, имеющей ли-
цензию на осуществление
деятельности по управлению

Поправкой предлага-
ется дополнить уста-
новленный законопро-
ектом перечень основ-
ных активов инвестиро-
вания средств компен-
сационных фондов са-
морегулируемых орга-
низаций возможностью
прямого инвестирова-
ния в строительство
жилья через региональ-
ных операторов Агент-
ства по ипотечному жи-
лищному кредитованию
(АИЖК). Определяется
механизм такого инве-
стирования.

ми. Размещение и (или) ин-
вестирование средств ком-
пенсационного фонда само-
регулируемой организации
осуществляется с учетом
обеспечения исполнения
обязательств саморегули-
руемой организации в соот-
ветствии с частью 1 на-
стоящей статьи.».

ности по управлению
ценными бумагами или
лицензию на осуществ-
ление деятельности по
управлению инвестици-
онными фондами, пае-
выми пенсионными фон-
дами и негосударствен-
ными пенсионными
фондами, а также инве-
стированы в строитель-
ство жилья через регио-
нальных операторов
Агентства по ипотечно-
му жилищному кредито-
ванию.

Размещение и
(или) инвестирование
средств компенсацион-
ного фонда саморегули-
руемой организации
осуществляется с учетом
обеспечения исполнения
обязательств саморегу-
лируемой организации в
соответствии с частью 1
настоящей статьи.

В случае необходи-
мости осуществления
выплат из средств ком-
пенсационного фонда
саморегулируемой орга-
низации срок возврата из
указанных активов не
должен превышать де-
сять рабочих дней.».

ценными бумагами или ли-
цензию на осуществление
деятельности по управлению
инвестиционными фондами,
паевыми пенсионными фон-
дами и негосударственными
пенсионными фондами, а
также инвестированы в
строительство жилья через
региональных операторов
Агентства по ипотечному
жилищному кредитованию.

Размещение и (или)
инвестирование средств
компенсационного фонда
саморегулируемой организа-
ции осуществляется с учетом
обеспечения исполнения
обязательств саморегули-
руемой организации в соот-
ветствии с частью 1 настоя-
щей статьи.

В случае необходимости
осуществления выплат из
средств компенсационного
фонда саморегулируемой ор-
ганизации срок возврата из
указанных активов не дол-
жен превышать десять рабо-
чих дней.».

	ФЗ 714996-6
	714996-6 пост. ГД (01)
	714996-6 текст закона (02)
	714996-6 поясн. записка (03)
	714996-6 ФЭО (04)
	714996-6 перечень (05)